



MANILDRA GROUP OF COMPANIES

Postal Address: Manildra Group Head Office: PO Box 72 Gladesville NSW 1675
Phone: 02 9879 9800 Fax: 02 9879 5579 Email: manildra@manildra.com.au

PRODUCT DATA SHEET

DOC No: FO - PDS - 008

REVISION No: 1.0.F

ISSUE DATE: 09-Mar-2020

PRODUCT: **HEALTHY BAKER INSTANT YEAST**

DESCRIPTION: Healthy Baker Instant Yeast is a product made by multiplication of a selected yeast strain of *saccharomyces cerevisiae*.

USE: Baking Industry.

APPEARANCE: Light yellow, very small, porous, rod shaped particles.

TYPICAL ANALYSIS

MOISTURE %: 5.5 max
PROTEIN % (Nx6.25): 45 - 52
ASH %: 5
GAS PRODUCTION (0% sugars): 675mlCO₂/h min
DOUGH ACTIVITY: ≥450 mL/h

MICROBIOLOGICAL

TOTAL BACTERIAL COUNT: ≤1x10⁶/g
STAPHYLOCOCCUS AUREUS: Negative
SALMONELLA: Negative

NUTRITIONAL (Quantity / 100g)

ENERGY kJ:	1686	CARBOHYDRATE:	37.0 g
ENERGY Cals:	403	Sugars:	Not detected
PROTEIN:	48 g	SODIUM:	130 mg
FAT, Total:	6.5 g		
Saturated:	0 g		

PACKAGING: 20 x 500g=10kg / Carton

MINIMUM DURABLE LIFE: 24 months when stored in a cool, dry and odour free environment. Once opened, the shelf life is limited so seal and storage in the refrigerator is required. The expiry date is mentioned on the package.



MANILDRA GROUP OF COMPANIES

Postal Address: Manildra Group Head Office: PO Box 72 Gladesville NSW 1675
Phone: 02 9879 9800 Fax: 02 9879 5579 Email: manildra@manildra.com.au

PRODUCT DATA SHEET

DOC No: FO - PDS - 008

REVISION No: 1.0.F

ISSUE DATE: 09-Mar-2020

PRODUCT: HEALTHY BAKER INSTANT YEAST

SUPPLEMENTARY INFORMATION

ALLERGEN INFORMATION (As per FSANZ guidelines)

ALLERGEN	PRESENT	ABSENT
Cereals containing gluten and their products: wheat, rye, barley, oats, spelt & hybrid strains other than (A) where these substances are present in beer or spirits or (B) glucose syrups that are made from wheat starch and that (1) have been subject to the lowest level that is reasonably achievable and (2) have a gluten content that does not exceed 20mg/kg or (C) alcohol distilled from wheat		√
Crustacea		√
Egg		√
Fish, except for isinglass derived from swim bladders and used as a clarifying agent in beer or wine		√
Lupin and Lupin products		√
Milk, other than alcohol distilled from whey		√
Peanuts		√
Soybeans other than (A) soybean oil that has been degummed, neutralised, bleached and deoderised or (B) soybean derivatives that are a tocopherol or a phytosterol		√
Sesame seeds		√
Tree nuts, other than coconut from the fruit of the palm <i>Cocos nucifera</i>		√
Sulphite in concentrates of 10mg/kg or more		√
Royal jelly presented as a food or royal jelly present in a food		√
Bee pollen		√
Propolis		√

WARNING STATEMENT

CERTIFICATIONS

ISO 9001, ISO 22000, HACCP, Kosher and Halal

DIETARY

Suitable for Vegans, Lacto Vegetarians & Lacto – Ovo Vegetarians

Ingredient Listing:	Yeast, Emulsifier (491)
Box Labelling:	Healthy Baker
GMO Status:	Free of genetically modified organisms
Irradiation Status:	Free of irradiated substances
Country of origin:	Product of China

AUTHORISED FOR ISSUE:

DATE: 9 March 2020

Information contained in this technical bulletin is believed to be accurate and is offered in good faith for the benefit of the user. We, however, cannot assume any guarantee against patent infringements, liabilities or risk involved from the use of these products.